Pekanbaru, yang selama ini selalu mengalami peningkatan anggaran biaya transportasi khususnya 
untuk biaya transportasi kolekting kiriman Kantor Pos cabang di dalam kota (KPCDK). Untuk 
melakukan proses kolekting kiriman dengan total jarak tempuh sejauh 3328 Km/Bulan 
menghabiskan bahan bakar sebanyak 221,86 Liter dengan biaya Rp. 1.697.280,00 (Satu juta enam 
ratus sembilan puluh tujuh ribu dua ratus delapan puluh rupiah) per bulannya biaya rutin yang harus 
dikeluarkan oleh perusahaan.[2] 

Setiap aktifitas manusia selalu terikat dengan aturan, salah satunya waktu. Waktu secara 
umum dibagi menjadi tiga, yaitu: masa lalu, sekarang, dan masa yang akan datang.